

WIADOMOŚCI 'SIS' WARSZAWA 12 LISTOPADA 1989

Obchody 71 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę zorganizowane przez KPN miały miejsce w Krakowie, Warszawie, Gdańsku, Lublinie, Chełmie, Bełchatowie, Poznaniu i Zamościu.

WARSZAWA. 11.11. na II Kongresie PSL Franciszek Kamiński został prezesem Stronnictwa, a Hanna Chorażyna przewodniczącą Rady Naczelnej PSL.

RADOMSKO. 12 listopada w murze kościoła Farnego wmurowana została tablica poświęcona pamięci senatora-elekta województwa piotrowskiego rektora Uniwersytetu Warszawskiego prof. Grzegorza Białkowskiego. Na uroczystą mszę św. odprawioną z tej okazji przybyli m.in. marszałek Senatu prof. Andrzej Stelmachowski, posłowie Braun i Brzuzy, senatorowie woj. piotrowskiego Zaskórski i Andrzejewski, rektor UW Kajetan Wróblewski oraz żona zmarłego. Uroczystości zakończył wieczór poezji prof. Białkowskiego.

MIELEC. 11.11. zakończył się Tydzień Wolnej Myśli - cykl wykładów, releksji i spotkań z przedstawicielami różnych nurtów politycznych, o którym informowaliśmy w serwisie z dn. 4.11. Organizatorami Tygodnia była Komisja Kultury Mieleckiego Komitetu Obywatelskiego, przy wsparciu Komisji Zakładowej NSZZ 'S' WSK PZL Mielec, Komisji Interwencji i Praworządności oraz Komisji Ekologii. Pomocą techniczną służyła młodzież z Federacji Młodzieży Walczącej oraz osoby prywatne, inicjujące różne działania na rzecz odrodzenia życia politycznego, społecznego i kulturalnego na prowincji. Finałem Tygodnia były obchody 71. rocznicy odzyskania niepodległości. O godz. 17. odbyła się uroczysta msza św. w intencji niepodległej ojczyzny, a później wiec pod pomnikiem wolności, który zgromadził ok. 3000 uczestników. Przemówienia wygłosili przewodniczący Komitetu Obywatelskiego 'Solidarność' w Mielcu, mec. Bieniek, przedstawiciel nowopowstałego koła Byłych Żołnierzy Armii Krajowej, p. Fuksa i przewodniczący Komitetu Miejskiego Stronnictwa Demokratycznego. Po złożeniu wieńców uformował się pochód. Otwierał go poczet sztandarowy, dalej szli byli żołnierze Armii Krajowej w mundurach, dalej widoczne były transparenty 'Solidarności', Konfederacji Polski Niepodległej, Federacji Młodzieży Walczącej i organizacji harcerskich. Pochód zakończył się na cmentarzu parafialnym, na którym znajdują się mogiły poległych I. i II. wojnie światowej. W odczuciu organizatorów i uczestników była to największa autentyczna manifestacja patriotyczna w Mielcu od roku 1938. Po uroczystościach na cmentarzu grupa członków i zwolenników KPN i Federacji Młodzieży Walczącej uformowała osobny pochód i skandując hasła 'Sowieci do domu', 'Bolszewicy do kostnicy' itp. przemaszerowała pod budynek PZPR. Przewodniczący Mieleckiego Rejonu KPN, Ryszard Skóra zapowiedział pikietowanie budynku z zamiarem przekazania go na cele społeczne.

WSCHODNIOEUROPEJSKA AGENCJA INFORMACYJNA

CZECHOSŁOWACJA

9 listopada sąd w Taborze skazał Jiriego Jelinka - sygnatariusza Karty 77, członka Niezależnego Stowarzyszenia Pokojowego na karę 12 miesięcy pozbawienia wolności za rozdawanie ulotek wzywających do manifestacji 1 maja i 21 sierpnia 1989. Wyrok nie jest prawomocny.

PRAGA. Ruch Na Rzecz Swobód Obywatelskich zorganizował 9 listopada manifestację, podczas której domagano się uwolnienia więźniów

politycznych. Zatrzymano ok. 30 osób.

10 listopada po odbyciu kary został zwolniony z więzienia Sasa Vondra.

BRNO. 6.11. odbyła się publiczna dyskusja zorganizowana przez Czechosłowacką Partię Socjalistyczną. W toku dyskusji wyrażano m.in. negatywny stosunek do inwazji państw Układu Warszawskiego w 1968 roku. Krytyce poddano także niektóre decyzje Partii, jak Państwowej Komisji Planowania.

BRNO. 7.11. został zwolniony z aresztu Vladimír Veselský. ~~Został on~~ zatrzymany 21.08. i oskarżony o pobicie milicjanta.